l1 Inversiones Financieras
Atlantida

INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.

(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de Inversiones Atlantida, S.A., domiciliada en la Republica de Honduras)
Estado de Situacion Financiera Separado al 30 de noviembre 2023
(Expresados en délares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar relacionadas
Impuestos Anticipados

Gastos anticipados

Activo no corriente

Propiedad planta y equipo
Inversiones permanentes — netas
Otros activos

Total activo no corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivo corriente

Préstamos a corto plazo
Cuentas y Documentos por pagar
Impuestos y retenciones
Cuentas por pagar relacionadas
Total pasivo corriente

Pasivo no corriente

Préstamo a largo plazo
Impuesto sobre la renta diferido
Total pasivo no corriente

Total pasivo

Patrimonio

Capital social

Reserva legal

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio
Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Arturo H. Medrano Castafieda

Representante legal

2023

2,476,755.68
0.00
11,341.59
3,622.44

2,491,719.71

2,182,968.24
153,330,941.76
3,580,711.75

159,094,621.75

161,586,341.46

97,500.00
61,565.71
82,704.73
15,357,952.35

15,599,722.79

1,365,000.00
838,872.53

2,203,872.53

17,803,595.32

117,305,000.00
2,167,904.11
9,455,324.64
14,854,517.39

143,782,746.14

161,586,341.46

Auditores y Consultores de Negocios, S.A.
Auditor

Julio Alvarenga
Contador



h Inversiones Financieras
Atlantida

INVERSIONES FINANCIERAS ATLANTIDA, S.A.
(Compaiiia Salvadorefia Subsidiaria de Inversiones Atlantida, S.A., domiciliada en la Republica de Honduras)
Estado de Resultados Separado al 30 de noviembre de 2023
(Expresados en délares de los Estados Unidos de América)

2023
Ingresos de operacion:
Servicios a subsidiarias 143,000.00
Ingresos por dividendos en subsidiarias 16,215,932.84
Ingresos por inversiones 0.00

16,358,932.84

Gastos de operacion:

Gastos generales de administracion 385,054.80
Gastos por depreciacién y amortizacion 651,443.97
1,036,498.77

Resultados de operacion 15,322,434.07
Ingresos financieros 44,907.81
Gastos financieros 460,484.19
Otros ingresos gastos,netos -1,760.98
Resultado antes de impuestos 14,905,096.71
Gastos por impuestos 50,579.32
Resultado del ejercicio 14,854,517.39

Arturo H. Medrano Castafieda Julio Alvarenga
Representante legal Contador

Auditores y Consultores de Negocios, S.A.
Auditor



