

## INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras)

## Estado de Situación Financiera Separado al 30 de noviembre 2023

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	2023
Activo	
Activo corriente	
Efectivo y equivalentes de efectivo	2,476,755.68
Cuentas por cobrar relacionadas	0.00
Impuestos Anticipados	11,341.59
Gastos anticipados	3,622.44
	2,491,719.71
Activo no corriente	
Propiedad planta y equipo	2,182,968.24
Inversiones permanentes – netas	153,330,941.76
Otros activos	3,580,711.75
Total activo no corriente	159,094,621.75
Total activo	161,586,341.46
Pasivo y patrimonio	
Pasivo corriente	
Préstamos a corto plazo	97,500.00
Cuentas y Documentos por pagar	61,565.71
Impuestos y retenciones	82,704.73
Cuentas por pagar relacionadas	15,357,952.35
Total pasivo corriente	15,599,722.79
Pasivo no corriente	
Préstamo a largo plazo	1,365,000.00
Impuesto sobre la renta diferido	838,872.53
Total pasivo no corriente	2,203,872.53
Total pasivo	17,803,595.32
Patrimonio	
Capital social	117,305,000.00
Reserva legal	2,167,904.11
Resultados acumulados	9,455,324.64
Resultado del ejercicio	14,854,517.39
Total patrimonio	143,782,746.14
Total pasivo y patrimonio	161,586,341.46

Arturo H. Medrano Castañeda Representante legal Julio Alvarenga Contador



## INVERSIONES FINANCIERAS ATLÁNTIDA, S.A.

(Compañía Salvadoreña Subsidiaria de Inversiones Atlántida, S.A., domiciliada en la República de Honduras)

## Estado de Resultados Separado al 30 de noviembre de 2023

(Expresados en dólares de los Estados Unidos de América)

	2023
Ingresos de operación:	
Servicios a subsidiarias	143,000.00
Ingresos por dividendos en subsidiarias	16,215,932.84
Ingresos por inversiones	0.00
	16,358,932.84
Gastos de operación:	
Gastos generales de administración	385,054.80
Gastos por depreciación y amortización	651,443.97
	1,036,498.77
Resultados de operación	15,322,434.07
Ingresos financieros	44,907.81
Gastos financieros	460,484.19
Otros ingresos gastos, netos	-1,760.98
Resultado antes de impuestos	14,905,096.71
Gastos por impuestos	50,579.32
Resultado del ejercicio	14,854,517.39

Arturo H. Medrano Castañeda Representante legal Julio Alvarenga Contador

Auditores y Consultores de Negocios, S.A. Auditor